
 

 

GC(67)/RES/6 
 2023 أیلول/سبتمبر

 
 عام توزیع 

 عربي 
 ةنكلیزیالإصل: الأ

 المؤتمــــر العـــــام

 الستون و السابعة دورة العادیة ال
 من جدول الأعمال 12البند  

 )GC(67)/24(الوثیقة 
 

 الجدول النسبي لأنصبة اشتراكات الدول الأعضاء 
 2024العادیة لعام  في المیزانیة  

 خلال الجلسة العامة الحادیة عشرة  2023أیلول/سبتمبر  29قرار اعتمُد في 
 

 

 ،إنَّ المؤتمر العام

 ،[*]المبادئ التي وضعھا لتقدیر اشتراكات الدول الأعضاء في المیزانیة العادیة للوكالة إذ یطبقِّ 

ر -1 أن تكون المعدَّلات الأسـاسـیة الفردیة والجدول الناتج عنھا لأنصـبة اشـتراكات الدول الأعضـاء في   یقُرِّ
 بھذه الوثیقة؛ 1طبقاً لما یرد في المرفق  2024المیزانیة العادیة للوكالة لعام 

ر -2 الة خلال  من اللائحة المالیة، أن على أي دولة تصـــبح عضـــواً في الوك  [**]09-5، عملاً بالقاعدة ویقُرِّ
 أن تدفع ما یلي حسب الاقتضاء: 2024أو في عام  2023الفترة المتبقیة من عام 

من    04-7لصــندوق رأس المال العامل، وفقاً للقاعدة  -على قســط واحد أو على أقســاط  -ســلفة  (أ)
 ؛]**[اللائحة المالیة

ــراكاً   (ب) ــتــــــ ــاط  -اشـ ــط واحد أو على أقسـ كالة، وفقاً للمبادئ  في المیزانیة العادیة للو -على قسـ
رة على الدول   ــتراكات المقرَّ ــبة الاش ــاھا المؤتمر العام من أجل تقدیر أنص والترتیبات التي أرس

  الأعضاء.

 
 
بصـیغتھ المعدّلة بالقرار   GC(39)/RES/11، والقرار  GC(XXI)/RES/351بصـیغتھ المعدَّلة بالقرار   GC(III)/RES/50بموجب القرار    ]*[

GC(44)/RES/9   والقرارGC(47)/RES/5. 
 .INFCIRC/8/Rev.4الوثیقة   [**]

.



GC(67)/RES/6 
 2الصفحة 

 

  

المرفق 1  

جدول الأنصبة المقررة لعام 2024

أنصبة الاشتراكات المقررة في المیزانیة العادیة

دولار+یورو

  732 067 1     622 637 6 1,7951,795الاتحاد الروسي
        535 5          686 34  0,0100,009إثیوبیا

      245 17        210 107  0,0290,029أذربیجان
    509 411      251 558 2 0,6920,692الأرجنتین

      488 12          635 77  0,0210,021الأردن
        163 4          879 25  0,0070,007أرمینیا
         553            469 3  0,0010,001إریتریا
  199 221 1     662 591 7 2,0532,054إسبانیا

  112 208 1     306 510 7 2,0312,032أسترالیا
      976 24        270 155  0,0420,042إستونیا

    212 321      831 996 1 0,5400,540إسرائیل
        190 1           393 7  0,0020,002إسواتیني
        321 3          811 20  0,0060,006أفغانستان
      006 44        570 273  0,0740,074إكوادور

        757 4          575 29  0,0080,008ألبانیا
  045 497 3   589 739 21 5,8795,881ألمانیا

    444 363      376 259 2 0,6110,611الإمارات العربیة المتحدة
         190 1           393 7 0,0020,002أنتیغوا وبربودا

    984 313      961 951 1 0,5280,528إندونیسیا
        535 5          686 34  0,0100,009أنغولا

      331 52        327 325  0,0880,088أوروغواي
      462 15          120 96  0,0260,026أوزبكستان

        535 5          686 34  0,0100,009أوغندا
      112 32        633 199  0,0540,054أوكرانیا

    296 212      792 319 1 0,3570,357إیران (جمھوریة-الإسلامیة)
    021 251      485 560 1 0,4220,422آیرلندا
      820 20        426 129  0,0350,035آیسلندا
  959 824 1   967 344 11 3,0683,069إیطالیا

        947 5          969 36  0,0100,010بابوا غینیا الجدیدة
      866 14          422 92  0,0250,025باراغواي

      414 65        659 406  0,1100,110باكستان
         594            697 3  0,0010,001بالاو

      923 30        238 192  0,0520,052البحرین
  869 151 1     886 160 7 1,9371,937البرازیل
        757 4          575 29  0,0080,008بربادوس
    592 201      247 253 1 0,3390,339البرتغال

      893 11          938 73  0,0200,020بروني دار السلام
    489 473      475 943 2 0,7960,796بلجیكا
      112 32        633 199  0,0540,054بلغاریا

         594            697 3  0,0010,001بلیز
        535 5          686 34  0,0100,009بنغلادیش

      142 51        933 317  0,0860,086بنما
        767 2          342 17  0,0050,005بنن

        326 8          757 51  0,0140,014بوتسوانا
        214 2          874 13  0,0040,004بوركینا فاسو

         553            469 3  0,0010,001بوروندي
        542 6          665 40  0,0110,011البوسنة والھرسك

    706 478      001 976 2 0,8050,805بولندا
      704 10          544 66  0,0180,018بولیفیا، دولة - المتعددة القومیات

      362 93        413 580  0,1570,157بیرو

المعدل الدولة العضو
النصیب%الأساسي %
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المرفق 1  

جدول الأنصبة المقررة لعام 2024

أنصبة الاشتراكات المقررة في المیزانیة العادیة

دولار+یورو
      192 23        178 144  0,0390,039بیلاروس

    512 210      700 308 1 0,3540,354تایلند
      624 19        997 121  0,0330,033تركمانستان

    464 483      576 005 3 0,8130,813تركیا
      814 20        392 129  0,0350,035ترینیداد وتوباغو

        660 1          406 10  0,0030,003تشاد
        107 1           937 6  0,0020,002توغو
      704 10          544 66  0,0180,018تونس
         594            697 3  0,0010,001تونغا

        757 4          575 29  0,0080,008جامایكا
        379 2          788 14  0,0040,004الجبل الأسود

      440 62        174 388  0,1050,105الجزائر
      704 10          544 66  0,0180,018جزر البھاما
         553            469 3  0,0010,001جزر القمر

         594            697 3  0,0010,001جزر مارشال
         553            469 3  0,0010,001جمھوریة أفریقیا الوسطى

    456 194      885 208 1 0,3270,327الجمھوریة التشیكیة
      059 38        601 236  0,0640,064الجمھوریة الدومینیكیة

        352 5          272 33  0,0090,009الجمھوریة العربیة السوریة
        535 5          686 34  0,0100,009جمھوریة الكونغو الدیمقراطیة

        535 5          686 34  0,0100,009جمھوریة تنزانیا المتحدة
  394 472 1     513 153 9 2,4762,476جمھوریة كوریا

        875 3          280 24  0,0070,007جمھوریة لاو الدیمقراطیة الشعبیة
        973 2          484 18  0,0050,005جمھوریة مولدوفا

    747 139        771 868  0,2350,235جنوب أفریقیا
        757 4          575 29  0,0080,008جورجیا
         553            469 3  0,0010,001جیبوتي

    453 316      247 967 1 0,5320,532الدانمرك
         594            697 3  0,0010,001دومینیكا
        660 1          406 10  0,0030,003رواندا
    400 178      069 109 1 0,3000,300رومانیا
        428 4          748 27  0,0080,007زامبیا

        163 4          879 25  0,0070,007زمبابوي
         594            697 3  0,0010,001ساموا

        190 1           393 7  0,0020,002سان مارینو
         594            697 3  0,0010,001سانت فنسنت وجزر غرینادین

        190 1           393 7  0,0020,002سانت كیتس ونیفس
        190 1           393 7  0,0020,002سانت لوسیا
      571 25        966 158  0,0430,043سري لانكا
        136 7          363 44  0,0120,012السلفادور
      605 88        837 550  0,1490,149سلوفاكیا
      209 45        040 281  0,0760,076سلوفینیا

    496 288      454 793 1 0,4850,485سنغافورة
        875 3          280 24  0,0070,007السنغال
        535 5          686 34  0,0100,009السودان
    473 498      791 098 3 0,8380,838السوید

    967 648      345 034 4 1,0911,091سویسرا
         553            469 3  0,0010,001سیرالیون

        190 1           393 7  0,0020,002سیشیل
    245 240      545 493 1 0,4040,404شیلي

المعدل الدولة العضو
النصیب%الأساسي %
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المرفق 1  

جدول الأنصبة المقررة لعام 2024

أنصبة الاشتراكات المقررة في المیزانیة العادیة

دولار+یورو
      435 18        604 114  0,0310,031صربیا
  734 726 8   938 251 54 14,67514,675الصین

        784 1          091 11  0,0030,003طاجیكستان
      144 73        719 454  0,1230,123العراق
      630 63        568 395  0,1070,107عُمان
        136 7          363 44  0,0120,012غابون
         553            469 3  0,0010,001غامبیا

      678 13          029 85  0,0230,023غانا
         594            697 3  0,0010,001غرینادا

      192 23        178 144  0,0390,039غواتیمالا
        379 2          788 14  0,0040,004غیانا

         553            469 3  0,0010,001فانواتو
  951 470 2   818 360 15 4,1544,155فرنسا
    312 121        167 754  0,2040,204الفلبین

      904 99        078 621  0,1680,168فنزویلا (جمھوریة-البولیفاریة)
    529 238      831 482 1 0,4010,401فنلندا
        379 2          788 14  0,0040,004فیجي

      262 49        700 308  0,0890,083فییت نام
      820 20        426 129  0,0350,035قبرص

    063 154        742 957  0,2590,259قطر
        190 1           393 7  0,0020,002قیرغیزستان
      117 76        203 473  0,1280,128كازاخستان
        136 7          363 44  0,0120,012الكامیرون

         594            693 3  0,0010,001الكرسي الرسولي
      736 51        630 321  0,0870,087كرواتیا
        875 3          280 24  0,0070,007كمبودیا

  748 503 1     136 348 9 2,5282,529كندا
      115 54        418 336  0,0910,091كوبا

      488 12          635 77  0,0210,021كوت دیفوار
      248 39        995 243  0,0660,066كوستاریكا

    936 140        164 876  0,2370,237كولومبیا
        973 2          484 18  0,0050,005الكونغو
    838 133        010 832  0,2250,225الكویت

      245 17        210 107  0,0290,029كینیا
      544 28        451 177  0,0480,048لاتفیا
      814 20        392 129  0,0350,035لبنان

        949 5          980 36  0,0100,010لختنشتاین
      664 38        356 240  0,0650,065لكسمبرغ

      109 10          848 62  0,0170,017لیبیا
         553            469 3  0,0010,001لیبیریا
      006 44        570 273  0,0740,074لیتوانیا
         553            469 3  0,0010,001لیسوتو
      704 10          544 66  0,0180,018مالطة
        767 2          342 17  0,0050,005مالي

    214 199      460 238 1 0,3350,335مالیزیا
        214 2          874 13  0,0040,004مدغشقر

      686 79        384 495  0,1340,134مصر
      517 31        935 195  0,0530,053المغرب

        163 4          879 25  0,0070,007مقدونیا الشمالیة
    733 698      852 343 4 1,1751,175المكسیك

المعدل الدولة العضو
النصیب%الأساسي %
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المرفق 1  

جدول الأنصبة المقررة لعام 2024

أنصبة الاشتراكات المقررة في المیزانیة العادیة

دولار+یورو
              107 1           937 6  0,0020,002ملاوي

           325 677      764 210 4 1,1391,139المملكة العربیة السعودیة
         668 503 2   204 564 15 4,2094,210المملكة المتحدة لبریطانیا العظمى وآیرلندا الشمالیة

              379 2          788 14  0,0040,004منغولیا
              107 1           937 6  0,0020,002موریتانیا

            704 10          544 66  0,0180,018موریشیوس
              214 2          874 13  0,0040,004موزامبیق

              949 5          980 36  0,0100,010موناكو
              535 5          686 34  0,0100,009میانمار
              352 5          272 33  0,0090,009نامیبیا

           429 388      693 414 2 0,6530,653النرویج
           429 388      693 414 2 0,6530,653النمسا
              535 5          686 34  0,0100,009نیبال

              660 1          406 10  0,0030,003النیجر
           067 104        957 646  0,1750,175نیجیریا

              767 2          342 17  0,0050,005نیكاراغوا
           667 176      257 098 1 0,2970,297نیوزیلندا

              321 3          811 20  0,0060,006ھایتي
           045 597      683 711 3 1,0041,004الھند

              352 5          272 33  0,0090,009ھندوراس
           232 130        620 809  0,2190,219ھنغاریا
           158 788      632 899 4 1,3251,325ھولندا

       913 870 14   958 445 92 25,00025,007الولایات المتحدة الأمریكیة
         897 596 4   894 576 28 7,7287,730الیابان
              428 4          748 27  0,0080,007الیمن

           130 186      129 157 1 0,3130,313الیونان

533 689 100,000100,000369المجموع [أ]        662 466 59[أ] 

[أ]   انظر الوثیقة GC(67)/5 المعنونة برنامج الوكالة ومیزانیتھا للفترة 2025-2024.

المعدل الدولة العضو
النصیب%الأساسي %
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